
Architektouren 

  Číslo projektu: BYCZ01-019 

 

 

 

 - 1 - 

 

Smlouva o dílo 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Město Vimperk 
Se sídlem: Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
IČ: 00250805 
DIČ: CZ00250805 
Zastoupeno starostkou Ing. Jaroslavou Martanovou 
Email: Anonymizováno 
Kontaktní osoba: Bc. Kristýna Samková 
Email: Anonymizováno 
 
(dále jen „Objednatel“) 
  
a 
 
RERA a.s. – Regionální rozvojová agentura jižních Čech 
se sídlem: B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Č. Budějovicích, oddíl B vložka 978 
IČ: 25187937 
DIČ: CZ25187937 
zastoupená Ing. Tomášem Cílkem, Ph.D., předsedou představenstva  
Email: Anonymizováno 
Kontaktní osoba: Luděk Fráně 
Email: Anonymizováno 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku Smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 
Článek II. 

Předmět Smlouvy 
 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele provést dílo „Technická 
asistence při vyhotovení monitorovacích zpráv v rámci projektu Architektouren - Turistický rozvoj 
atraktivit v Bavorsko-Českém příhraničí“, ID projektu BYCZ01-019, (dále jen „Projekt“), ve vztahu 
k dotaci v rámci programu „INTERREG Bavorsko – Česko 2021–2027“. Předmětem tohoto článku 
je specifikace díla, které provede Zhotovitel:  

 
2.1.1 Příprava, kompletace, finalizace a předložení čtyř zpráv za partnera podaných 

v monitorovacím systému Jems, které obsahují informace o věcné i finanční oblasti 

realizace Projektu na úrovni projektového partnera města Vimperk v českém jazyce 

včetně všech příloh požadovaných poskytovatelem dotace a včetně komunikace 



Architektouren 

  Číslo projektu: BYCZ01-019 

 

 

 

 - 2 - 

s kontrolory zpráv v průběhu kontroly předložených zpráv za partnera v systému Jems a 

reakce na případné výzvy k doplnění zpráv. 

2.1.2 Spolupráce s bavorským vedoucím partnerem při přípravě, kompletaci a finalizaci čtyř 

zpráv za Projekt na úrovni celého Projektu, především součinnost při zpracování textové 

části zpráv za Projekt v českém a německém jazyce včetně komunikace s kontrolory 

zpráv v průběhu kontroly předložených zpráv za Projekt v systému Jems a reakce 

na případné výzvy k doplnění zpráv. 

2.1.3 Součástí výše uvedených aktivit je asistence Zhotovitele při komunikaci v německém 

jazyce s bavorským vedoucím partnerem po celou dobu realizace Projektu. 

 

 
Článek III. 

Povinnosti a odpovědnost Zhotovitele 
 

3.1 Zhotovitel odpovídá za provedení díla dle této Smlouvy s řádnou péčí v souladu s požadavky 
Objednatele.  

3.2 Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou porušením jeho povinností, a to do výše přijaté úplaty 
dle této Smlouvy. 

3.3 Zhotovitel neodpovídá za vady plnění a případné škody, které byly způsobeny použitím podkladů 
převzatých od Objednatele, pokud Zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

 
 

Článek IV. 
Povinnosti Objednatele 

 
4.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli při realizaci díla potřebnou součinnost, zejména 

předat mu včas (ve sjednaných termínech) všechny potřebné údaje, informace a podklady, které 
jsou nutné pro zpracování díla. Zároveň bere na vědomí, že Zhotovitel nenese odpovědnost 
za správnost a pravdivost údajů a dokumentů, které mu Objednatel pro zpracování díla předal. 

4.2 Objednatel předá zhotoviteli potřebné údaje, informace a podklady nutné pro zpracování díla 
nejdéle do 15 pracovních dnů před termínem předložení zprávy za partnera uvedeným v tabulce 
v odstavci 5.2. této Smlouvy. 

  
 

Článek V. 
Termín plnění 

 
5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou - do doby splnění předmětu Smlouvy v termínech sjednaných 

v odst. 5.2 níže. 
5.2 Dílo specifikované v odstavci 2.1.1 této Smlouvy je plněno postupně schválením zpráv za partnera 

podaných v monitorovacím systému Jems včetně vypořádání případných výzev k doplnění 
ze strany poskytovatele dotace. Zprávy musí být předloženy v monitorovacím systému Jems 
v následujících termínech.  

 

Monitorovací období číslo Časové vymezení monitorovacího 
období 

Předložení zprávy 
nejpozději do 

1 01.01.2023 - 31.12.2023 30.01.2024 

2 01.01.2024 - 30.09.2024 30.10.2024 

3 01.10.2024 - 30.04.2025 30.05.2025 

4 01.05.2025 - 31.12.2025 01.03.2026 



Architektouren 

  Číslo projektu: BYCZ01-019 

 

 

 

 - 3 - 

 
5.3 Dílo specifikované v odstavci 2.1.2 je plněno postupně v návaznosti na schválení jednotlivých 

zpráv za partnera poskytovatelem dotace. Dílo je plněno schválením zpráv za Projekt podaných 
v monitorovacím systému Jems včetně vypořádání případných výzev k doplnění ze strany 
poskytovatele dotace. 

 
Článek VI. 
Cena díla 

 
6.1 Cena za jednu zprávu specifikovanou v odstavci 2.1.1 je stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 49.000 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle účinného právního 
předpisu. 

6.2 Cena za jednu zprávu specifikovanou v odstavci 2.1.2 je stanovena dohodou smluvních stran 
ve výši 25.000 Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena DPH ve výši dle účinného právního 
předpisu. 

6.3 Celková cena díla činí 296.000 Kč bez DPH.  
6.4 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na provedení díla. 
6.5 V případě, že průměrný roční index spotřebitelských cen dle údajů Českého statistického úřadu, 

publikovaných na jeho internetových stránkách, uvedený ke kalendářnímu měsíci odpovídajícímu 
měsíci, v němž byla tato Smlouva podepsána, vzroste o více než 3 %, zvýší se neuhrazená část 
smluvní ceny dle čl. VI. této Smlouvy o výši tohoto indexu, a to v každém roce trvání této Smlouvy. 
Ke zvýšení dochází ode dne v příslušném měsíci, který se číselným označením shoduje s datem 
podpisu této Smlouvy. Smluvní strany pro odstranění pochybností uvádí, že k úpravě ceny 
dle tohoto ustanovení Smlouvy není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě. Smluvní strany však 
mohou z důvodu právní jistoty uzavřít dodatek ke Smlouvě o navýšení ceny. 

 
 

Článek VII. 
Platební podmínky, fakturace, smluvní sankce 

 
 
7.1 Nárok na odměnu dle této Smlouvy uplatní Zhotovitel u Objednatele daňovým dokladem – 

fakturou. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění. 

7.2 Cena díla bude uhrazena Objednatelem na základě faktury Zhotovitele vystavené po schválení 
konkrétní zprávy za partnera a zprávy za Projekt v monitorovacím systému Jems za dané 
monitorovací období v termínu uvedeném v odstavci 5.2 této Smlouvy. 

7.3 Lhůta splatnosti faktur je 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Doručení se provede osobně 
nebo elektronicky na email Anonymizováno. 

7.4 Dojde-li ze strany Objednatele k prodlení při úhradě faktury, je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,2 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.5 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s řádným dokončením díla a jeho předáním Objednateli 
v termínech stanovených pro jednotlivá monitorovací období v odst. 5.2 této Smlouvy, bude 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla za každý 
den takového prodlení. 

7.6 Uplatněním nároku na úhradu smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 
 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ujednání 
 



Architektouren 

  Číslo projektu: BYCZ01-019 

 

 

 

 - 4 - 

8.1 Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

8.2 Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran 
8.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
8.4 Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace smluvních 

stran vázány ustanoveními této Smlouvy v plném rozsahu. 
8.5 Osoby podepisující tuto Smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny se zavazovat a jednat jménem 

smluvní strany. 
8.6 Smluvní strany budou spolu ohledně realizace této Smlouvy komunikovat zejména prostřednictvím 

emailů na kontaktní emailové adresy uvedené v článku I. této Smlouvy. 
8.7 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 
svými podpisy. 

8.8 Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této Smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, zavazují 
se smluvní strany nahradit takové ustanovení bez zbytečných odkladů novým. 

8.9 Smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran (uzavřením Smlouvy) 
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění provede Objednatel. 

 
 

Objednatel:      Zhotovitel: 
 

Ve Vimperku dne 28.12.2023   V Českých Budějovicích dne 29.12.2023  
 
 
 
 
 
     v. r.             v. r. 
 ……………………………………….. ……………………………………….. 
 Město Vimperk RERA a.s. 
 Ing. Jaroslava Martanová Ing. Tomáš Cílek, Ph.D. 
 starostka předseda představenstva 
   
 
 
 
 
 
Schváleno usnesením Rady města Vimperk č. 1248 ze dne 27.12.2023. 
   


